



PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE
ATT. SR(A) PREFEIRO(A),
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 033/2023-SRP
DATA E HORA DA ABERTURA: 31 DE AGOSTO DE 2023 às 09:00hrs
ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

QUALIFICAÇÃO EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 46.297.103/0001-66 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL 81672 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.064521-3
ENDEREÇO: RUA ANTONIO LISBOA CARNEIRO, 925, BAIRRO CENTRO - EUSEBIO - CE - CEP: 61.760-220 - TELEFONE: (85) 2135-6673
E-MAIL: licitacao@f3farma.com.br/contratos@f3farma.com.br CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 3515-7 CC: 16938-6

QUALIFICAÇÃO REPRESENTANTE LEGAL:

MÁRCIO COSTA FORTI, BRASILEIRO, NATURAL DE FORTALEZA/CE, CASADO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR DO RG Nº 94002319762 E DO CPF SOB Nº 896.322.893-68, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA VILEBALDO AGUIAR Nº 2315 - AP 304 - TORRE 01 - COCO - FORTALEZA - CE, CPF 60.192.035, email: contratos@f3farma.com.br

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS ESPECIAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARAÇÕES

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE PARAIPABA, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGADOS MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESCONTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTAMOS SOB O REGIME DE MICROEMPRESA - ME, CONFORME ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTA MESMA LEI, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO, NO QUE COIBER, NOS ARTIGOS 42 A 49 DA CIDADANIA LEI Nº 13.429/2017 E AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014. DECLARA-SE AINDA QUE, NÃO POSSUÍMOS NENHUMA RESTRIÇÃO FISCAL REFERENTE AOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NESSE CERTAME, FICANDO CIENTE DE INFORMAR QUALQUER VÍCIO, PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL, BEM COMO, CONHECE E CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORRERÁ FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL;
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

LOTE 01 - MEDICAMENTOS DE USO INJETÁVEL SINTOMÁTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	ADRENALINA 1MG/ML SOL INJETÁVEL AMPOLA C/1ML	AMPOLA	1.000	HYPOFARMA	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 1.370,00	mil trezentos e setenta reais
2	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOL INJETÁVEL AMPOLA C/5ML	AMPOLA	12.500	FARMACE	1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 17.500,00	dozesseite mil e quinhentos reais
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOL INJETÁVEL AMPOLA C/ 5ML	AMPOLA	5.100	HIPOLABOR	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 26.010,00	vinte e seis mil e dez reais
4	EPINEFRINA 1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C/1 ML	AMPOLA	1.000	HYPOFARMA	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 1.370,00	mil trezentos e setenta reais
5	AMINOFILINA INJETÁVEL 24MG/ML, AMPOLA 10ML	AMPOLA	1.100	FARMACE	5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 5.654,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
6	AMIODARONA INJETÁVEL 50MG/ML, AMPOLA 3ML	AMPOLA	500	HIPOLABOR	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
7	BICARBONATO DE SÓDIO INJETÁVEL 8,4%, AMPOLA 10ML	AMPOLA	500	SAMTEC	0,89	oito reais e nove centavos de real	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
8	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4/500MG/ML AMPOLAS C/ 5ML	AMPOLA	15.200	HYPOFARMA	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 44.080,00	quarenta e quatro mil e oitenta reais
9	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOL INJETÁVEL AMPOLA C/1ML	AMPOLA	3.000	FARMACE	0,60	sessenta centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
10	CEDINALIDE 0,2MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA C/ 2ML	AMPOLA	3.000	UNIAO QUIMICA	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
11	CETOPROFENO INJETÁVEL IV 50MG PÓ PARA RECONSTITUIÇÃO FRASCO-AMPOLA	AMPOLA	3.000	HIPOLABOR	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
12	CETOPROFENO INJETÁVEL IV 100MG PÓ PARA RECONSTITUIÇÃO FRASCO-AMPOLA	AMPOLA	15.000	UNIAO QUIMICA	5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 76.800,00	setenta e seis mil e oitocentos reais
13	CLORETO DE POTÁSSIO INJETÁVEL 19,1% AMPOLA C/10ML	AMPOLA	500	ISOFARMA	0,81	oito reais e um centavo de real	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
14	CLORETO DE SÓDIO INJETÁVEL 20% AMPOLA C/10ML	AMPOLA	500	ISOFARMA	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
15	CLORIDRATO DE BROMOPRIDA 5MG/ML SOL INJETÁVEL AMPOLA C/1ML	AMPOLA	9.000	WASSER FARMA	2,00	dois reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
16	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150MG/ML SOL INJETÁVEL AMPOLA C/2ML	AMPOLA	5.000	HYPOFARMA	1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 9.300,00	nove mil e trezentos reais
17	CLORIDRATO DE DOPAMINA INJETÁVEL 5 MG/ML	AMPOLA	500	HIPOLABOR	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.970,00	mil novecentos e setenta e quatro reais
18	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C/ 1ML	AMPOLA	500	UNIAO QUIMICA	2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.265,00	mil duzentos e sessenta e cinco reais
19	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA INJETÁVEL 20MG/ML	AMPOLA	2.000	CRISTALIA	6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 13.300,00	treze mil e trezentos reais
20	CLORIDRATO DE RANITIDINA INJETÁVEL 50MG/2ML, AMPOLA 2ML	AMPOLA	8.400	FARMACE	0,05	cinco centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
21	CIANOCOBALAMINA 500MCG/ML INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	AMPOLA	1.000	CIROPHARMA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
22	DESILANOSÍDEO 0,2MG/ML SOL INJETÁVEL AMPOLA C/2ML	AMPOLA	1.000	UNIAO QUIMICA	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.850,00	mil oitocentos e cinquenta reais
23	DEXAMETASONA 2 MG/ML SOL INJETÁVEL AMPOLA C/2,5ML	AMPOLA	3.100	FARMACE	0,90	noventa centavos de real	R\$ 2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
24	DEXAMETASONA 4 MG/ML SOL INJETÁVEL AMPOLA C/2,5ML	AMPOLA	13.000	HYPOFARMA	3,00	três reais	R\$ 39.000,00	trinta e nove mil reais
25	DICLOFENACO DE POTÁSSIO INJETÁVEL 25MG/ML AMPOLA C/ 3ML	AMPOLA	1.500	TEUTO	1,00	um real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
26	DICLOFENACO DE SÓDIO INJETÁVEL 25MG/ML AMPOLA C/3ML	AMPOLA	16.000	FARMACE	1,30	um real e trinta centavos	R\$ 20.800,00	vinte mil e oitocentos reais
27	DIMENDRINATO 30MG CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG GLICOSE 1000MG FRUTOSE 1000MG AMP 10 ML	AMPOLA	1.100	TAKEDA	14,00	quatorze reais	R\$ 15.400,00	quinze mil e quatrocentos reais
28	DIPIRONA INJETÁVEL 500MG/ML, AMPOLA 2 ML	AMPOLA	16.000	SANTISA	1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 25.600,00	vinte e cinco mil e seiscentos reais
29	DIPIRONA SÓD, 750MG, CLOR. DE ADIFENINA 25MG E CLOR. DE PROMETAZINA 25MG/2ML (LISADOR) INJETÁVEL	AMPOLA	50	COSMED	20,00	vinte reais	R\$ 1.000,00	mil reais
30	ERGOTRATE 0,2 MG/ML SOL INJETÁVEL AMPOLA C/ 3ML	AMPOLA	500	UNIAO QUIMICA	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
31	FITOMEDIONA INJETÁVEL 10MG/ML IM, AMPOLA 1 ML	AMPOLA	600	HYPOFARMA	3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.058,00	dois mil e cinquenta e oito reais

MARCIO COSTA
FORTI:80632289368
9368

Assinado de forma digital por MARCIO COSTA
FORTI:80632289368
Dados: 2023.08.31 15:07:37 -03'00'

32	FUROSEMIDA INJETÁVEL 10MG/ML SOL INJETÁVEL AMPOLA C/ 2ML	AMPOLA	8.400	SANTISA	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 13.860,00	treze mil, oitocentos e sessenta reais	
33	GLUCONATO DE CÁLCIO INJETÁVEL 10%	AMPOLA	50	ISOFARMA	2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais	
34	HEPARINA SÓDICA INJETÁVEL 5.000UI/ML	AMPOLA	50	BLAU	15,19	quinze reais e dezoito centavos	R\$ 759,50	setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	
35	HEPARINA SÓDICA SUB CUTÂNEA 5.000UI	AMPOLA	50	HIPOLABOR	9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 454,00	quatrocentos e cinquenta e quatro reais	
36	IMUNOGLOBULINA ANTI RHO D J INJETÁVEL	AMPOLA	50	CSL BEHRINGER	210,00	duzentos e dez reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais	
37	LIDOCÁINA 2% INJETÁVEL AMPOLA C/ 20ML	AMPOLA	3.000	HIPOLABOR	6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 19.530,00	dezenove mil, quinhentos e trinta reais	
38	CLORIDRATO DE BUPIVAICAÍNA 5 MG, GLICOSE 80 MG, ÁGUA BIDESTILADA Q.S.P. 1 ML INJETÁVEL	AMPOLA	50	HIPOLABOR	3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 190,50	cento e noventa reais e cinquenta centavos	
39	METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLA C/2ML	AMPOLA	15.800	FARMACE	0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 12.788,00	doze mil, setecentos e noventa e oito reais	
40	METRONIDAZOL INJETÁVEL 5MG/ML, AMPOLA 2ML	AMPOLA	50	FARMACE	7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 358,00	trezentos e cinquenta e oito reais	
41	NORADRENALINA 1MG/ML SOL INJETÁVEL	AMPOLA	500	HYPOFARMA	3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.905,00	mil novecentos e cinco reais	
42	OXITOCINA INJETÁVEL 5 UI/ML	AMPOLA	500	BLAU	5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 2.665,00	dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais	
43	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG PÓ LIOFILIZADO COM SOLUÇÃO DILUENTE	AMPOLA	6.100	BLAU	9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 55.388,00	trezentos e oitenta e oito reais	
44	PIRACETAN INJETÁVEL 200MG/ML 5ML	AMPOLA	300	SANOFI	6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.929,00	mil novecentos e vinte e nove reais	
45	POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA C/2ML	AMPOLA	10.500	HYPOFARMA	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 27.930,00	vinte e sete mil, novecentos e trinta reais	
46	PROMETAZINA INJETÁVEL 25MG/ML, AMPOLA 2ML	AMPOLA	2.000	HIPOLABOR	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais	
47	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100MG/5ML INJETÁVEL EV	AMPOLA	100	BLAU	15,31	quinze reais e trinta e um centavos	R\$ 1.531,00	mil quinhentos e trinta e um reais	
48	SULFATO DE ATROPINA INJETÁVEL 0,25MG/ML AMPOLA C/2ML	AMPOLA	500	FARMACE	1,03	um real e três centavos	R\$ 515,00	quinhentos e quinze reais	
49	SULFATO DE MAGNÉSIO INJETÁVEL 10% AMPOLA C/ 10ML	AMPOLA	500	ISOFARMA	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais	
50	SULFATO DE MAGNÉSIO INJETÁVEL 50% AMPOLA C/10ML	AMPOLA	500	ISOFARMA	7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais	
							quinzentos e dez mil, setecentos e quarenta reais	R\$ 510.740,00	

LOTE 3 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR DE USO DESCARTÁVEL PARA CURATIVOS E USO PESSOAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL		
1	ABSORVENTE PÓS PARTO UND	UNIDADE	600	GERIAMAX	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais	
2	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - CURATEC AGE FRASCO C/200ML	FRASCO	300	PROLINK	4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.446,00	mil quatrocentos e quarenta e seis reais	
3	ALGODÃO HIDRÓFILO PACT COM 500GR	PACOTE	2.500	NEVOA	14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	R\$ 35.800,00	trinta e cinco mil e oitocentos reais	
4	ATADURA CREPOM 13FIOS/Cm 10CM LARGURA UND	UNIDADE	27.000	BIOTEXTIL	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 9.720,00	nove mil, setecentos e vinte reais	
5	ATADURA CREPOM 13FIOS/Cm 15CM LARGURA UND	UNIDADE	27.000	BIOTEXTIL	0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 13.600,00	treze mil e quinhentos reais	
6	ATADURA CREPOM 13FIOS/Cm 20CM LARGURA UND	UNIDADE	27.000	BIOTEXTIL	0,60	sessenta centavos de real	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais	
7	ATADURA CREPOM 13FIOS/Cm 25CM LARGURA UND	UNIDADE	3.600	BIOTEXTIL	0,60	sessenta centavos de real	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais	
8	ATADURA CREPOM 13FIOS/Cm 30CM LARGURA UND	UNIDADE	3.600	BIOTEXTIL	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais	
9	COLAGENASE 0,6U/G + CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 30 GRAMAS	UNIDADE	1.700	CRISTALIA	10,00	dez reais	R\$ 17.000,00	dezessete mil reais	
10	COLAGENASE 0,6U/G + CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 50 GRAMAS	UNIDADE	1.700	CRISTALIA	35,00	trinta e cinco reais	R\$ 59.500,00	cinquenta e nove mil e quinhentos reais	
11	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5CM 11 FIOS C/ 500 UNI	PACOTE	3.000	BIOTEXTIL	9,99	nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 29.970,00	vinte e nove mil e setenta reais	
12	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5CM 13 FIOS C/ 500 UNI	PACOTE	2.500	BIOTEXTIL	11,00	onze reais	R\$ 27.500,00	vinte e sete mil e quinhentos reais	
13	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E CARVÃO ATIVADO 10X10CM PCT 10 UND	PACOTE	100	VITAMEDICAL	150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais	
14	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE CMC ADESIVO 20X20CM UND	UNIDADE	100	VITAMEDICAL	22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais	
15	CURATIVO TRANSPARENTE, C/ PELÍCULA DE POLIURETANO E ADESIVO ACRÍLICO HIPOALÉRGICO 15CMX10MTS	UNIDADE	200	VITAMEDICAL	128,00	cento e vinte e oito reais	R\$ 25.600,00	vinte e cinco mil e seiscentos reais	
16	ESPARADRAPO DE FITA HIPOALÉRGICA TIPO MICROPORE 10CMX4,5MTS	UNIDADE	300	MAXICOR	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.290,00	mil duzentos e noventa reais	
17	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5MTS	UNIDADE	2.300	CIEX	8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 20.355,00	vinte mil, trezentos e cinquenta e cinco reais	
18	FRALDA DESC. ADULTO UND	UNIDADE	2.500	GERIAMAX	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 3.075,00	três mil e setenta e cinco reais	
19	FRALDA DESC.TAM.PEQ.INFANTIL UND	UNIDADE	600	LIPPY BABY	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	
20	GAZE HIDRÓFILO EM ROLO 9 FIOS/Cm DE 9,1CM X 50MTS	UNIDADE	1.000	BIOTEXTIL	18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 18.850,00	dezoito mil, oitocentos e cinquenta reais	
21	GAZE HIDRÓFILO EM ROLO 9 FIOS/Cm DE 9,1CM X 91MTS	UNIDADE	1.500	AMED	20,00	vinte reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais	
22	PRESERVATIVOS MASCULINOS SEM LUBRIFICANTES CX C/ 144UNI	CAIXA	60	MADEITEX	45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	
23	PRESERVATIVOS MASCULINOS COM LUBRIFICANTES CX C/ 144UNI	CAIXA	1.010	RILEX	38,91	trinta e oito reais e noventa e um centavos	R\$ 39.299,10	trinta e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e dez centavos	
24	NITROFUZAZONA POMADA EMBALAGEM 500 GR	UNIDADE	350	NATIVITA	9,96	nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.486,00	três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais	
25	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G POMADA POTE 400GR	UNIDADE	450	NATIVITA	20,00	vinte reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais	
							trezentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e setenta e sete reais e dez centavos	R\$ 385.577,10	

LOTE 8 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ENTUBAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	CÂNULA DE GUEDEL N°0	UNIDADE	10	DESCARPACK	7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 73,70	setenta e três reais e setenta centavos
2	CÂNULA DE GUEDEL N°1	UNIDADE	10	DESCARPACK	7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 73,70	setenta e três reais e setenta centavos
3	CÂNULA DE GUEDEL N°2	UNIDADE	10	DESCARPACK	7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 73,70	setenta e três reais e setenta centavos
4	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL, COM DIÂMETRO INTERNO 4,0MM	UNIDADE	20	MEDIX	18,01	dezoito reais e um centavo	R\$ 360,20	trezentos e sessenta reais e vinte centavos
5	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL, COM DIÂMETRO INTERNO 4,5MM	UNIDADE	20	MEDIX	18,01	dezoito reais e um centavo	R\$ 360,20	trezentos e sessenta reais e vinte centavos
6	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL, COM DIÂMETRO INTERNO 5,0MM	UNIDADE	20	MEDIX	18,01	dezoito reais e um centavo	R\$ 360,20	trezentos e sessenta reais e vinte centavos
7	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL, COM DIÂMETRO INTERNO 5,5MM	UNIDADE	20	MEDIX	18,01	dezoito reais e um centavo	R\$ 360,20	trezentos e sessenta reais e vinte centavos
8	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL, COM DIÂMETRO INTERNO 6,0MM	UNIDADE	20	MEDIX	18,01	dezoito reais e um centavo	R\$ 360,20	trezentos e sessenta reais e vinte centavos

MARCIO COSTA Assinado de forma digital por MARCIO COSTA
FORTI:8063228
Dados: 2023.08.31 15:08:12 -03'00'

9	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL, COM DIÂMETRO INTERNO 6,5MM	UNIDADE	20	MEDIX	18,01	dezollo reais e um centavo	R\$ 360,20	trezentos e sessenta reais e vinte centavos	
10	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL COM DIÂMETRO INTERNO 7,0MM	UNIDADE	20	MEDIX	18,01	dezollo reais e um centavo	R\$ 360,20	trezentos e sessenta reais e vinte centavos	
11	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL COM DIÂMETRO INTERNO 7,5MM	UNIDADE	20	MEDIX	18,01	dezollo reais e um centavo	R\$ 360,20	trezentos e sessenta reais e vinte centavos	
12	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL, COM DIÂMETRO INTERNO 8,0MM	UNIDADE	20	MEDIX	18,01	dezollo reais e um centavo	R\$ 360,20	trezentos e sessenta reais e vinte centavos	
13	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL, COM DIÂMETRO INTERNO 8,5MM	UNIDADE	20	MEDIX	18,01	dezollo reais e um centavo	R\$ 360,20	trezentos e sessenta reais e vinte centavos	
14	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF ESTÉRIL, DESC. DE PLÁSTICO N° 4,0	UNIDADE	20	SOLIDOR	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 97,60	noventa e sete reais e sessenta centavos	
15	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF ESTÉRIL, DESC. DE PLÁSTICO N° 5,5	UNIDADE	20	SOLIDOR	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 97,60	noventa e sete reais e sessenta centavos	
16	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF ESTÉRIL, DESC. DE PLÁSTICO N° 6,0	UNIDADE	20	SOLIDOR	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 97,60	noventa e sete reais e sessenta centavos	
17	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF ESTÉRIL, DESC. DE PLÁSTICO N° 6,5	UNIDADE	20	SOLIDOR	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 97,60	noventa e sete reais e sessenta centavos	
18	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF ESTÉRIL, DESC. DE PLÁSTICO N° 7,0	UNIDADE	20	SOLIDOR	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 97,60	noventa e sete reais e sessenta centavos	
19	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF ESTÉRIL, DESC. DE PLÁSTICO N° 7,5	UNIDADE	20	SOLIDOR	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 97,60	noventa e sete reais e sessenta centavos	
20	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF ESTÉRIL, DESC. DE PLÁSTICO N° 8,0	UNIDADE	20	SOLIDOR	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 97,60	noventa e sete reais e sessenta centavos	
21	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF ESTÉRIL, TERMOSENSÍVEL N°6,5	UNIDADE	20	SOLIDOR	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	
22	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF ESTÉRIL, TERMOSENSÍVEL N°7,0	UNIDADE	20	SOLIDOR	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	
23	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF ESTÉRIL, TERMOSENSÍVEL N° 7,5	UNIDADE	20	SOLIDOR	3,02	três reais e dois centavos	R\$ 60,40	sessenta reais e quarenta centavos	
24	GUIA DE ENTUBAÇÃO (MANDRIL TIPO VARETA) EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO, COM AS DIMENSÕES Ø 3,2 X 420,0MM ADULTO COM BOTÃO EM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE E PARAFUSO DE REGULAGEM EM LATÃO NIQUELADO.	UNIDADE	10	MIKATOS	178,19	cento e sessenta e seis reais e doze centavos	R\$ 1.781,90	mil setecentos e sessenta e seis reais e doze centavos	
25	GUIA DE ENTUBAÇÃO (MANDRIL TIPO VARETA) EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO, COM AS DIMENSÕES Ø 2,0 X 300,0MM INFANTIL COM BOTÃO EM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE E PARAFUSO DE REGULAGEM EM LATÃO NIQUELADO.	UNIDADE	10	MIKATOS	158,22	cento e cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.582,20	mil quinhentos e oitenta e dois reais e vinte e dois centavos	
							oito mil e trinta reais	R\$ 8.030,00	

LOTE 11 - MEDICAMENTOS DE USO E TÓPICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL		
1	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 70% C/50ML	FRASCO	12	MANIPULAÇÃO	39,00	trinta e nove reais	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	
2	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 85% C/ 1000ML	FRASCO	22	MANIPULAÇÃO	71,40	setenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.570,80	mil quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos	
3	ADALAT CAPSULA SUB LINGUAL CX C/80	UNIDADE	6.015	BAYER	34,00	trinta e quatro reais	R\$ 204.510,00	duzentos e quatro mil, quinhentos e dez reais	
4	ARGIROL 10%	FRASCO	50	ALLERGAN	35,95	trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.797,50	mil setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	
5	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P.A. PURIFICADO FRASCO COM 500GR	PACOTE	50	PROCB	30,00	trinta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	
6	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG COMP	UNIDADE	1.000	EMS	0,30	trinta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais	
7	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COMP	UNIDADE	1.000	EMS	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	
8	NIFEDIPINA CAPS. SUBLING. 10MG C/60CP	UNIDADE	600	BAYER	45,10	quarenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 27.060,00	vinete e sete mil e sessenta e seis reais	
9	PEMANGANATO DE POTÁSSIO COMP	CAIXA	100	ADV FARMA	9,00	nove reais	R\$ 900,00	novecentos reais	
10	ROVAMICINA 1,5 UI COMP	CAIXA	500	SANOFI	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 27.500,00	vinete e sete mil e quinhentos reais	
11	VASELINA POMADA TUBO C/30G	UNIDADE	40	LYSANDA	4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos	
12	LIDOCAÍNA 2% GELEIA TÓPICA, TUBO 30G	UNIDADE	80	PHARLAB	7,00	sete reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais	
13	LIDOCAÍNA 10% SPRAY P/ ANESTESIA TÓPICA FR C/50ML	FRASCO	20	HIPOLABOR	50,00	cinquenta reais	R\$ 1.000,00	mil reais	
							duzentos e sessenta e sete mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 267.799,90	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 1.172.147,00

um milhão, cento e setenta e dois mil, cento e quarenta e sete reais

EUSÉBIO, 31 de AGOSTO de 2023.

MARCIO COSTA
 FORTI:80632289368
 CPF nº 806.322.893-68 / RG nº 94002319762

MARCIO COSTA FORTI
 ADMINISTRADOR

F3 FARMÁ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
 CNPJ nº 46.297.103/0001-66 / IE: 07.064521-3